Администрация Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» мая 2022 года № 285
с. Белозерское

Об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах на территории

Белозерского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации   от 30 декабря 2003

года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», Законом Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», а также на основании решения Комиссии Правительства

Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности от 19 мая 2022 года №15/1 Администрация

Белозерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 19 мая 2022 года режим чрезвычайной ситуации в лесах всех

категорий на территории Белозерского муниципального округа Курганской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Белозерского

района от 28 апреля 2022 года № 243 «О введении режима чрезвычайной ситуации   в

лесах на территории Белозерского муниципального округа Курганской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Глава Белозерского района                                                                            А. В. Завьялов